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UNSERE HEIMAT



Wir freuen uns, Euch auf  den folgenden Seite uns vorzustellen.
Das Weingut wurde 1983 von Petra und Manfred gegründet. Heute, gut 40 Jahre später bewirt-
schaften wir knapp 6 Hektar Weinbergsfläche in Hattenheim und Hallgarten. Unser Augenmerk 
liegt auf  den beiden regionaltypischen Rebsorten, dem Riesling und dem Spätburgunder. Die 
Bodenstruktur unserer Weinberge ist dabei sehr vielfältig und reicht von sandigen Lösslehm-
böden bis zu kalk- und kieshaltigen Böden. Als landwirtschaftlicher Betrieb sind wir erstrebt 
möglichst nachhaltig mit unserer Natur zu arbeiten., aus diesem Grund verzichten wir seit fast 
zwei Jahrzenten auf  den Einsatz von Insektiziden.

Als typischer Familienbetrieb hat jedes Familienmitglied seine Aufgaben im Weingut. Manfred 
ist für den Aussenbetrieb zuständig und hat alle Projekte im Blick. Petra ist das Gesicht und die 
herzliche Gastgeberin des Weinguts. Sascha kümmert sich um den Ausbau der Weine im Keller 
und gibt jedem unserer Weine seinen eigenständigen Charakter. Für die vertrieblichen Marke-
tingaktivitäten ist Daniel verantwortlich. Julia und Laura sind bei den zahlreichen Veranstal-
tungen aktiv im Einsatz. Die vier Herren der 3. Generation werden langsam aber sicher in das 
Weingut eingeführt und helfen Oma und Opa wo sie können.

Wir sind froh und stolz über die vielen helfenden Hände aus unserem Freundeskreis, ohne diese 
wären die zahlreichen Herausforderungen und Veranstaltungen im Weingut kaum umsetzbar.

Das Weingut, die Familie



Wir, als Weingut, sind bestrebt nachhaltig mit unserer Natur zu arbeiten!
Umweltschonende Maßnahmen und Nachhaltigkeit sind für uns selbstverständlich, daher arbeiten wir 
nach den Vorgaben des sogenannten integrierten Weinbaus. Dazu gehören beispielsweise eine moderate 
Bodenbearbeitung und die Teilbegrünung in jeder zweiten Reihe. Mit diesen Maßnahmen, sowie der 
Düngung mit eigenem Kompost bzw. Stallmist von Pferden und Schafen halten wir unsere Böden vital 
und sorgen für eine optimale Nährstoffversorgung der Reben. Darüber hinaus kontrollieren wir mit re-
gelmäßigen Untersuchungen der Böden deren Nährstoffgehalt. 

Die ständige Beobachtung der Natur zeigt uns, welche Maßnahmen für die Weinbergsbearbeitung jeweils 
notwendig sind. Aus ökologischen Gründen verzichten wir seit vielen Jahren auf  Insektizide und setzen 
stattdessen auf  biotechnische Verfahren, wie z. B. den Einsatz von Pheromonen.  

Die Geduld hat sich ausgezahlt!
Nachdem in den letzten Jahren viele Winter zu 
warm waren, hatten wir 2023 wieder einen kühlen 
und nassen Winter, was für die Natur und unsere 
Weinberge sehr gut war. Da auch das Frühjahr 
relativ kühl war, kam der Austrieb und die Blü-
te knapp vier Wochen später im Vergleich zum 
Vorjahr. 

Der verregnete Mai und Juni haben dazu beigetra-
gen, dass die Vegetation weiterhin etwas zurück 
war. Als im Juli und August dann der erhoffte 
Sommer kam, stiegen die Mostgewichte langsam 
an. Aufgrund der auch im Herbst sehr nassen 
Witterung waren dieses Jahr viele Arbeiten im 
Weinberg nötig, um gesunde Trauben zu ernten. 
Im Herbst hatten wir die Geduld auf  die opti-
male Traubenreife zu warten und wurden hierfür 
mit einem harmonischen, vollmundigen Jahrgang 
belohnt.

Das Weinjahr 2023 Weinbau mit der Natur



GutsRieslinge
Unser attraktiver Einstieg ins Sortiment
Die GutsRieslinge sind Qualitätsweine mit dem typischen Rheingau Riesling Charakter. Die 
Reben dieser Rieslinge wachsen in unseren klassifizierten Hattenheimer und Hallgartener 
Weinlagen. Von trocken über halbtrocken bis zum feinfruchtigen ist für jeden Geschmack 
das passende dabei. Der finessenreiche Classic und unsere extraktreichen Alten Reben runden 
unser GutsRiesling Sortiment ab.
_______________________________________________________________________________
01 2022	GutsRiesling -trocken-			   12,0 % Vol.	 1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
02 2023	GutsRiesling -trocken-			   12,5 % Vol.	 1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
03 2022	GutsRiesling -halbtrocken-		  12,0 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
04 2023	GutsRiesling -halbtrocken-		  12,5 % Vol.	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________
05 2021	GutsRiesling -Fruchtig-			   11,0 % Vol.	 1,0l	 5,80 € (5,80 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
06 2022	GutsRiesling -FRUCHTIG-			   10,5 % Vol. 	 1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
_______________________________________________________________________________
07 2022	Riesling Classic				    12,0 % Vol. 	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
08 2023	Riesling Classic				    12,5 % Vol. 	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________ 
09 2023	ALTE REBEN Riesling -trocken-		  13,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)



10 2022	EDITION BLanc de noir -trocken-		 11,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
11 2023	EDITION BLanc de noir -trocken-		 11,5 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
12 2022	WEISSherbst spätburgunder 		  11,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
	 -HALBTROCKEN-
_______________________________________________________________________________
13 2023	WEISSherbst spätburgunder 		  12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
	 -FEINHERB-
_______________________________________________________________________________ 
14 2020	Hattenheim Engelmannsberg		  14,0 % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
	 SpätburgUnder Rotwein -trocken- 
_______________________________________________________________________________ 
15 2022	Hattenheim Engelmannsberg		  x % Vol.	 0,75l	 9,50 € (12,67 € / l)
	S pätburgUnder Rotwein -trocken-  	v erfügbar Ab Sommer / Herbst 2024

					     Unsere Alternative zum Rheingau Riesling
					     Die frischen, fruchtbetonten Spätburgunder mit ihrer feinfruchtigen Säurestruktur! 
					     Kaum eine Rebsorte ist variantenreicher als der Spätburgunder. Der finessenreiche 	
					     EDITION Blanc de Noir und der feinfruchtige Weissherbst sind unsere säurearme 	
					     Antwort auf  den Rheingau Riesling. 

					     Spätburgunder Rotwein
					     Der traditionell im Eichenholzfass ausgebaute Hattenheimer Engelmannsberg Spät	
					     burgunder ist der ausdrucksstarke rote Vertreter in unserem Sortiment. Durch die 	
					     24-monatige Reife auf  der Hefe im Eichenholz wird er besonders samtig, voll-
					     mundig und bekommt eine tiefe Struktur.

Spätburgunder



Prädikatswein - Kabinett
Die Riesling Trauben für unsere Prädikatsweine wachsen in den hervorragenden, klassifizierten 
Hattenheimer Lagen Engelmannsberg und Schützenhaus. Gerade in trockenen Jahren prof-
tieren unsere Reben von der guten Wasserversorgung der tiefgründigen Lösslehmböden und 
sorgen damit für extraktreiche, gehaltvolle Weine. 

16 2022	Hattenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
17 2023	Hattenheim Schützenhaus 
	 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l 	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
18 2022	Hattenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-		  11,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
19 2023	Hattenheim Engelmannsberg
	 Riesling Kabinett -halbtrocken-		  12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
_______________________________________________________________________________
20 2022	Hattenheim Schützenhaus
	 Riesling Kabinett -fruchtig-		  10,5 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

Riesling Kabinett



21 2023	Edition OSKAR Hattenheim Schützenhaus
     	 Riesling Spätlese -trocken-		 13,0 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

_______________________________________________________________________
22 2023	Edition Paul hattenheim wisselbrunnen
     	 Riesling spätlese			   11,0 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l) 

_______________________________________________________________________
23 2018	Edition LEO Hallgarten Schönhell
     	 Riesling Auslese			   10,0 % Vol.	 0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)

Die 3. Generation

Mit dem Jahrgang 2023 kommt es zur Neuauflage der beiden älteren der dritten 
Generation. Paul ist wie bereits 2015, Namensgeber der restsüssen Spätlese. 
Oskar ist in diesem Jahr die trockende Spätlese gewidmet.

Die Edition Leo unsere edelsüsse Riesling Auslese aus dem Jahr 2018 hat in-
zwischen eine wunderbare Flaschenreife genossen und präsentiert sich von Jahr 
zu Jahr besser.

Die Edition Karl ist mittlerweile ausgetrunken, hier freuen wir uns schon auf  
den nächsten Jahrgang.

Riesling Spätlese & Auslese Die 3. Generation

Leo, Karl, Paul & Oskar 



Unsere Winzersekte - das feinprickelnde Vergnügen!
Für unsere exklusiven Winzersekte verwenden wir sorgsam ausgwählte Grundweine aus rei-
fen, gesundem Lesegut. Während der klassischen Flaschengärung, die auch „méthode Cham-
penoise“ oder „Champagnerverfahren“ genannt wird, reifen unsere Sekte zu feinperligen, 
ausdrucksstarken Genusserlebnissen heran.

24 2022	Prickelnder Moment 
	SECCO  -trocken-			   12,0 % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

25 2023	Prickelnder Moment 
	SECCO  -trocken-			   x % Vol.	 0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

26 2022	Rheingau Riesling
	S ekt -brut-				    12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

27 2022	Rheingau Riesling
	 Sekt -brut nature-			   12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

28 2019	Rheingau Spätburgunder
	 Weissherbst Sekt -extra brut-	 12,5 % Vol.	 0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

Secco & WinzersektSecco & Winzersekt



Unsere Vinothek ist nahezu täglich geöffnet. Am Wochenende haben wir feste Öffnungszeiten. 
Unter der Woche sollten Sie ihren Besuch im Weingut vorab ankündigen, damit Sie nicht vor 
verschlossenen Türen stehen. In unserer Vinothek mit Blick auf  den Hattenheimer Engel-
mannsberg können Sie unser gesamtes Weinsortiment in idyllischer Weingutsatmosphäre ver-
kosten und geniessen. Bei persönlicher Beratung werden Ihnen unsere Philosophie und Leiden-
schaft für unsere Weine und deren Herkunft näher gebracht.

29 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)	 0,75l	 5,00 € (6,67 € / l)
________________________________________________________________________________

Die alkoholfreie Alternative aus Trauben! Der Scheurebe - Traubensaft, die 
Fruchtbombe von der anderen Seite des großen Flusses. Die Rebsorte eignet 
sich hervorragend für den Traubensaft. Sie erinnert an Cassis, Pfirsich und 
reife Birne. Die 3. Generation liebt ihn!

30 Spätburgunder WinzerGLÜHWEIN 12,5% vol.  0,75l  6,00 € (8,00 € / l)
________________________________________________________________________________

Unseren bekannten und überaus beliebten Spätburgunder Glühwein aus dem 
Hattenheimer Engelmannsberg haben wir im Winter 2021 erstmals auf  die 
Flasche gebracht. Sie müssen den Winzerglühwein lediglich erhitzen und 
schon haben Sie das Gefühl auf  dem Weingut zu sein. 

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 
nach Vereinbarung

Samstag 
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Sonntag 
11.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Traubensaft & Winzerglühwein Vinothek am Engelmannsberg



23. - 29. Juli 2024
Weinfässer am Rhein
werktags ab 16.00 Uhr
samstags ab 15.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr
Bei schönem Wetter öffnen wir
werktags und samstags um 14.00 Uhr

26. Juli 2024
AFTER - WORK - WEINFÄSSER
Musik ab 18.00 Uhr mit DJ Eybee

09. - 18. August 2024
Rheingauer weinwoche 
in wiesbaden
Freitag & Samstag 11.00 - 24.00 Uhr
Sonntag bis Donnerstag 11.00 - 23.00 Uhr
Tischreservierung möglich!

31. August 2024
Wander Weinprobe
Anmeldung erforderlich!

03. Oktober 2024
NATUR PUR
10.30 - 18.00 Uhr

23. & 24. November 2024
Weinprobiertage
Samstag ab 14.00 Uhr
Sonntag ab 12.00 Uhr

13. & 14. April 2024
Jahrgangspräsentation
Samstag von 13.00 - 18.00 Uhr
Sonntag von 11.00 - 18.00 Uhr

23. - 29. April 2024
Weinfässer am Rhein
werktags ab 16.00 Uhr
samstags ab 15.00 Uhr
sonntags ab 11.00 Uhr
Bei schönem Wetter öffnen wir 
werktags und samstags um 14.00 Uhr		

26.April - 05. Mai 2024
Schlemmerwoche 
am Engelmannsberg
werktags ab 17.00 Uhr, samstags ab 15.00 Uhr
sonntags und feiertags ab 12.00 Uhr

08. Mai - 02. Juni 2024
Schlemmen 
am Engelmannsberg
donnerstags und freitags ab 17.00 Uhr
samstags, sonntags und feiertags ab 16.00 Uhr
Mittwoch 08. und 29.05. ab 17.00 Uhr geöffnet

EVENTS 2024



3.GENERATION - RIESLING SPÄTLESE UND AUSLESE
21 2023 Edition OSKAR Hattenheim schützenhaus
00 0000 Riesling Spätlese -trocken-	 13,0 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l) 
22 2023 Edition PAUL Hattenheim Wisselbrunnen
00 0000 Riesling Spätlese		  11,0 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
23 2018 Edition LEO Hallgarten Schönhell
00 0000 Riesling Auslese	 	 10,0 % Vol.  0,50l	 9,50 € (19,00 € / l)

SECCO UND WINZERSEKT
24 2022 Prickelnder Moment 
00 0000 SECCO -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
25 2023 Prickelnder Moment 
00 0000 SECCO -trocken-		  x     % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
26 2022 Rheingau Riesling
00 0000 Sekt -brut-			   12,5 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
27 2022 Rheingau Riesling
00 0000 Sekt -brut nature-		  12,5 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)
28 2019 Rheingau Spätburgunder
00 0000 Weissherbst Sekt -extra brut-	 12,5 % Vol.  0,75l	 10,00 € (13,33 € / l)

TRAUBENSAFT / WINZERGLÜHWEIN
29 2017 TRaubensaft (Vertrieb Gerster-wagner)	   0,75l	 5,00 € (6,67 € / l)

30 2017 Spätb. WINZERglühwein 	 12,5 % vol.  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)

Alle Weine enthalten Sulfite - sofern nicht anders angegeben handelt es sich um Qualitätsweine.

GUTSRIESLINGE
01 2022 GutsRiesling -trocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
02 2023 GutsRiesling -trocken-		  12,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
03 2022 GutsRiesling -HALBtrocken-		  12,0 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l) 
04 2023 GutsRiesling -HALBtrocken-		  12,5 % Vol.  1,0l 	 6,00 € (6,00 € / l)
05 2021 GutsRiesling -FRUCHTG-		  11,0 % Vol.  1,0l	 5,80 € (5,80 € / l)
06 2022 GutsRiesling -FRUCHTG-		  10,5 % Vol.  1,0l	 6,00 € (6,00 € / l)
07 2022 Riesling CLASSIC			   12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
08 2023 Riesling CLASSIC			   12,5 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
09 2023 ALTE REBEN Riesling -trocken-	 13,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 

SPÄTBURGUNDER
10 2022 Edition Blanc de Noir -trocken-	 11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
11 2023 Edition Blanc de Noir -trocken-	 11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
12 2022 Weissherbst -halbtrocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
13 2023 Weissherbst -feinherb-		  11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
14 2020 hattenheim Engelmannsberg
             Spätburgunder -trocken-		  14,0 % VOL.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / L)
15 2022 hattenheim Engelmannsberg
             Spätburgunder -trocken-		X       % VOL.  0,75l	 9,50 € (12,67 € / L)

RIESLING KABINETT
16 2022 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,00 € (8,00 € / l)
17 2023 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -trocken-		  12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
18 2022 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 11,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)
19 2023 Hattenheim Engelmannsberg
00 0000 Riesling Kabinett -halbtrocken-	 12,0 % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l) 
20 2022 Hattenheim Schützenhaus
00 0000 Riesling Kabinett -fruchtig-		  10,5  % Vol.  0,75l	 6,80 € (9,07 € / l)

	

Die Preise gelten inkl. gesetzlicher MwSt. für Selbstabholer ab Weingut.
Verpackung für Postversand sowie Geschenkkartons werden in Rechnung gestellt.
Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Zahlung rein netto bei Abholung oder Lieferung, Erfüllungsort für beide Teile ist 
Hattenheim im Rheingau,  Amtsgericht Rüdesheim. 
Mit Herausgabe dieses Angebotes verlieren alle vorhergehenden Listen ihre 
Gültigkeit. 
Weinstein ist ein natürliches Ausscheidungsproduk und kein Grund zur Beanstan-
dung.
Leergut nehmen wir nicht zurück.

Weingut Gerster-Wagner
Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e.G.
IBAN DE42 5109 1500 0025 2830 15
BIC GENODE51RGG
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6.

7.

Weinübersicht Verkaufsbedingungen



Boxberger Pfad 3
D-65347 Hattenheim / Rheingau
E-Mail: kontakt@weingut-gerster-wagner.de
Internet: www.weingut-gerster-wagner.de
Tel.: 06723 53 63
Fax: 06723 25 04


